

PROTOKÓŁ Nr LVIII.2023
LVIII Zwyczajna Sesji Rady Gminy Miłki VIII kadencji
w dniu 05 września 2023 roku

Sesja odbyła się 05 września 2023 roku w Ośrodku Kultury w Miłkach. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 14:00, a zakończyło o 15:00.

W obradach uczestniczyło 13 radnych (*lista obecności w załączeniu do protokołu*).

Ponadto w sesji udział wzięli: Barbara Mazurczyk- Wójt Gminy Miłki, Bogdan Żukowski- Zastępca Wójta, Adriana Pawlik-Skarbnik Gminy, Marek Lewandowski- radca prawny.

Obrady otworzył i przewodniczył im Przewodniczący Rady Gminy Miłki – Tomasz Gujda. Stwierdził obecność na sali 13 radnych, a więc wymagane quorum do podejmowania uchwał.

Na protokolanta wyznaczył Agnieszkę Grajewską-Sudyn.

Do pkt 4

Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad.

Radni przyjęli porządek obrad jednogłośnie 13 głosów „za” (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie wymaganego quorum.
3. Wyznaczenie protokolanta obrad.
4. Przyjęcie porządku obrad.
5. Przyjęcie protokołu obrad LV Nadzwyczajnej Sesji.
6. Przyjęcie protokołu obrad LVI Zwyczajnej Sesji.
7. Przyjęcie protokołu obrad LVII Nadzwyczajnej Sesji.
8. Odczytanie interpelacji i zapytań radnych.
9. Odczytanie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
10. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy.
11. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Komisji Rady Gminy.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej uchwalonej na lata 2023-2033.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2023 r.
14. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Rybacka MAZURY.
15. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do Klastra Energii.
16. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków
17. Wolne wnioski i informacje.
18. Zamknięcie obrad.

Do pkt 5

Uwag nie było.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu obrad LV Nadzwyczajnej Sesji. Protokół został przyjęty jednogłośnie (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

Do pkt 6

Uwag nie było.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu obrad LVI Zwyczajnej Sesji. Protokół został przyjęty jednogłośnie (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

Do pkt 7

Uwag nie było.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu obrad LVII Nadzwyczajnej Sesji. Protokół został przyjęty jednogłośnie (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

Do pkt 8 i 9

Przewodniczący Rady zapytał, czy są interpelacje bądź zapytania radnych?

Interpelacji ani zapytań nie zgłoszono.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych nie było.

Do pkt 10

Wójt powiedziała, że okres międzysesyjny był dość długi, ale to ze względu na przerwę wakacyjną. Dzisiejsza sesja zwołana została głównie z powodu potrzeby wyrażenia zgody Rady Gminy na przystąpienie do Klastra Energii utworzonego w powiecie. Pomimo okresu wakacyjnego i braków kadrowych, spowodowanych urlopami pracowników, praca była bardzo intensywna. Podsumowała, że w lipcu zakończono odbiór wszystkich inwestycji drogowych realizowanych przez trzy firmy. Przypomniała, że z pierwszego rozdania środków z Nowego Ładu zrealizowano inwestycję na kwotę 5 578 000,00 zł, w tym 4 940 000,00 zł to środki pochodzące z dofinansowania, reszta to środki własne. Wykonano ponad 3 kilometry dróg. Z drugiego rozdania również wykonano inwestycje drogowe. Promesa wynosiła 4 695 582,00 zł, ale po przetargach uzyskaliśmy niższą kwotę tj. 4 460 803,00 zł. Z trzeciego rozdania uzyskaliśmy środki dla miejscowości popegeerowskich w ramach, których zmodernizowaliśmy dwie drogi w Staświnach około 680 metrów oraz w Jagodnym Małym, Wyszowatych i do Przykopu. Łącznie ze środków własnych do wszystkich inwestycji dołożyliśmy 922 450,00 zł. Kolejną odebraną inwestycją jest oczyszczalnia ścieków w Lipowym Dworze, zadbaliliśmy o estetykę terenu, zostały utwardzone drogi dojazdowe do oczyszczalni i miejscowości. Wniosek, który składaliśmy do PROW o dofinansowanie dotyczył budowy spinki wodociągowej między Rudą a Rydzewem plus oczyszczalnia ścieków. Na te inwestycje wydaliśmy około 2 mln zł. Złożyliśmy wniosek o płatność i oczekujemy zwrotu środków w wysokości 1 200 000,00 zł. Ukazał się kolejny program z Polskiego Ładu pod tytułem „Rozświetlamy Polskę”. Dotyczy on wymiany lamp sodowych na ledowe. Dofinansowanie wynosi 80%. Mamy około 445 oprav oświetleniowych do wymiany. Dzięki temu zaoszczędzimy energię. We wniosku ujęliśmy także system inteligentnego zarządzania energią. Trwają prace projektowe dotyczące modernizacji budynku Ośrodka Kultury. Pojawiła się możliwość przystąpienia do konkursu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego. Można uzyskać maksymalnie 4 mln zł. Nie ma konkretnego terminu na składanie wniosków, ale alokacja środków jest ograniczona, więc chcemy w przyszłym tygodniu zakończyć przygotowanie wniosku. Jest to trudny projekt ze względu na konieczność zachowania wszystkich norm wymaganych prawem budowlanym co do takich obiektów. Chcemy we wniosek włączyć OZE, fotowoltaikę, ogrzewanie podłogowe, ocieplenie dachu. Można uzyskać 100% dofinansowania w tym konkursie. Złożyliśmy dwa wnioski w ramach kolejnej edycji Polskiego Ładu dla obszarów popegeerowskich na łączną kwotę 2,5 mln zł. 1,5 mln zł dotyczy modernizacji budynku Zespołu Placówek Oświatowych w Miłkach tj. wymiana dachu, montaż paneli fotowoltaicznych a pozostały 1 mln zł zaplanowany jest na wymianę ogrzewania w szkole w Miłkach z pieca węglowego na pompę ciepła. Czekamy na uzyskanie promesy.

W kolejnym programie Polski Ład-inwestycje strategiczne przygotowaliśmy dwa wnioski. Pierwszy na kwotę 6 mln zł, dotyczący przebudowy i modernizacji budynków Zespołu Placówek Oświatowych, ocieplenia budynków, budowy placu zabaw, wymiana ogrodzenia posesji szkolnej, modernizacja drogi dojazdowej oraz OZE na budynkach remiz i wymiana dachu na budynku socjalnym w Konopkach Wielkich. Drugi wniosek na 2 mln zł, w którym zaplanowaliśmy zmiany w gospodarce wodno-kanalizacyjnej, głównie zamontowanie fotowoltaiką na oczyszczalniach ścieków i dokończenie modernizacji stacji uzdatniania wody w Konopkach. Trzeci wniosek na 30 mln zł złożony w ramach Polskiego Ładu na zmiany gospodarki wodno-kanalizacyjnej w Rudzie oraz rozbudowę sieci wodnokanalizacyjnej w Miłkach i Rydzewie. W trakcie realizacji jest inwestycja modernizacji budynku Ośrodka Zdrowia w Miłkach. Sprawnie postępują prace modernizacyjne na stacji uzdatniania wody w Miłkach. Z drobnych prac zostały przeprowadzone remonty mieszkań socjalnych w Konopkach Wielkich, które chcemy przerobić na mieszkania chronione. W ramach programu Polski Ład, dotyczącego odbudowy zabytków, na wniosek księży gmina wystąpiła o środki rządowe na remont kościołów. Otrzymaliśmy promesę w wysokości około 1 mln zł. Ponad 348 650,20 zł dotyczy kościoła w Rydzewie, a 637 000,00 zł kościoła w Miłkach. Wszelkie prace budowlane wymagają nadzoru konserwatora zabytków. Dofinansowanie jest w wysokości 98 %.

03 lipca spotkanie z sołtysami i Prezesem spółki Spytkowo

04 lipca odbiór dróg i spotkanie ze stowarzyszeniem Adelfi

05 lipca odbiór oczyszczalni w Lipowym Dworze

06 lipca posiedzenia komisji i sesja nadzwyczajna

11 lipca spotkanie w starostwie w sprawie utworzenia Klastrow Energii

15 lipca piknik w Marcinowej Woli

04 sierpnia święto Policji w Wydminach

10 sierpnia wyjazd do Olsztyna na podpisanie umowy na dofinansowanie dożynek z Krajowym Ośrodkiem Wsparcia Rolnictwa w wysokości 28 000,00 zł, zostały omówione również sprawy związane z dalszą współpracą, przejęciem działek

12 sierpnia uczestnictwo w imprezie Masuria Ryn na zaproszenie Burmistrza Rynu

16 sierpnia uczestnictwo w naradzie z okazji Ogólnopolskiego Dnia Leśnika w Nadleśnictwie Giżycko

18 sierpnia wizyta Zastępcy Wójta w Delegaturze Kuratorium Oświaty w Ełku w sprawie braku kandydata na Dyrektora szkoły w Rydzewie. Problem został rozwiązany, szkoła funkcjonuje.

29 sierpnia spotkanie z międzynarodowym koordynatorem programu dotyczącego dwujęzyczności dzieci w Polsce. Po rozmowie z Dyrektorami szkół chcemy rozpocząć ten program w tym roku szkolnym w oddziałach przedszkolnych. Codziennie przez kilka minut będą prowadzone zabawy w języku angielskim.

27 sierpnia odbyły się dożynki gminne.

Wójt podziękowała pracownikom Ośrodka Kultury za ogromne zaangażowanie i przygotowanie wspaniałej scenografii, strażakom Ochotniczej Straży Pożarnej w Miłkach, Centrum dla Rodzin, sponsorom a przede wszystkim Krajowemu Ośrodkowi Wsparcia Rolnictwa.

31 sierpnia odbyło się nadzwyczajne zgromadzenie spółki Aglomeracja Giżycko u notariusza i zostały podjęte uchwały o przystąpieniu do likwidacji spółki. Spółka Aglomeracja Giżycko jest w likwidacji

04 września uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego

05 września pracownik gminy uczestniczył w spotkaniu powiatowej grupy zakupowej energii elektrycznej, dyskutowano na temat cen, powiat wyłonił wykonawcę usługi, jednak zaproponowane ceny są według nas wysokie, zastanawiamy się, czy odłożyć termin podpisania umowy, ponieważ jest zapowiedź ze strony rządu, że w przyszłym roku dla grup wrażliwych ma obowiązywać niższa cena energii elektrycznej, więc po rozmowie z mecenasem stwierdziliśmy, że dla nas ryzyka nie ma, bo pewnie będzie obowiązywała nas cena rządowa a wykonawca otrzyma od rządu różnicę.

Do pkt 11

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów poinformował, że komisja spotkała się dwukrotnie 06 lipca i 05 września w celu zaopiniowania projektów uchwał na sesje.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej poinformowała, że Komisja miała posiedzenie w dniu 04 września. Przyjęto wystąpienie pokontrolne oraz dokonano analizy umorzeń

podatkowych za rok 2022.

Przewodnicząca Komisji Rolnictwa Ochrony Środowiska i Turystyki poinformowała, że komisja miała posiedzenie 06 lipca w celu analizy umorzeń podatków w 2022 roku oraz 04 września w celu zaopiniowania projektów uchwał na sesję.

Przewodniczący Komisji ds. Socjalnych oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego poinformował, że komisja miała posiedzenie 04 września w celu przyjęcia informacji o gotowości szkół do rozpoczęcia roku szkolnego 2023/2024.

Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji poinformowała, że nie wpłynęły w ostatnim czasie do Rady Gminy żadne wnioski ani petycja, dlatego komisja nie miała posiedzenia

Przewodniczący rady zapytał, czy Komisja Socjalna objeżdżała szkoły?

Przewodniczący Komisji odpowiedział, że komisja przyjęła informację pisemną od Dyrektorów Szkół.

Więcej pytań i uwag nie było.

Do pkt 12 i 13

Skarbnik powiedziała, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej projekt zakłada zwiększenie dochodów oraz wydatków o kwotę 101 117,74 zł. Dochody bieżące wzrosły o kwotę 85 173,69 zł zaś dochody majątkowe wzrosły o kwotę 15 944,05 zł. Wydatki bieżące wzrosły o kwotę 131 117,74 zł zaś majątkowe zmalały o 30 000,00 zł. Przychody i rozchody pozostały bez zmian, deficyt nadal na takim samym poziomie.

Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu na 2023 rok spowodowane są:

1. Decyzją Nr FK 235/2023 z dnia 8 sierpnia 2023 roku zwiększająca plan dotacji celowych z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne - kwota 1 046,89 zł.
2. Decyzją Nr FK 254/2023 z dnia 18 sierpnia 2023 roku zwiększająca plan dotacji celowych z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny- kwota 63,00 zł.
3. Decyzją Nr FK 249/2023 z dnia 18 sierpnia 2023 roku zwiększająca plan dotacji celowych z przeznaczeniem na zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołectkiego w 2022 r.- kwota 56 644,90 zł.

W planie wydatków nastąpiło:

4. Przesunięcia między działami w związku z realizacją zadania polegającego na remoncie i wyposażeniu mieszkań chronionych w Konopkach Wielkich z dofinansowaniem od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego- kwota 47 241,00 zł.
5. Przesunięcia między działami w związku z wprowadzeniem dotacji dla Ośrodka Kultury na wkład własny do projektu pn. „Biblioteka, Okey- Miło, Milej, Miłki- dostosowanie Ośrodka Kultury z Biblioteką w Miłkach do nowoczesnej działalności kulturalnej”- kwota dofinansowania 120 129,45 zł, wkład własny 24 779,42 zł. W ramach tego projektu Ośrodek Kultury zamierza zakupić agregat prądotwórczy, regały, stoły krzesła do biblioteki, wyposażenie do kącia dla młodzieży w bibliotece, dwa książkomaty, które staną w Rudzie i w Marcinowej Woli, dwa namioty do stoisk promowania biblioteki, czytelnictwa, pianino cyfrowe, zdalna obsługa nagłośnienia, reflektory sceniczne i inne akcesoria potrzebne do bieżącego funkcjonowania Ośrodka Kultury.
6. Przesunięcia między paragrafami w dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska na kwotę 777,00 zł w związku ze zmianami w planie wydatków Sołectwa Paprotki.

W uchwale wprowadzono zmiany do uchwały Nr L.322.2022 Rady Gminy Miłki z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Miłki na 2023 rok w § 10 ust. 2 pkt 4, który otrzymuje brzmienie: udzielania poręczeń i gwarancji do kwoty 5 861 201,60 zł. Zmiana ta wynika z konieczności udzielenia poręczenia dla Przedsiębiorstwa Usług Komunalno-Rolnych w Miłkach w Banku Gospodarstwa Krajowego do 120% kwoty finansowania kredytu w ramach realizacji projektu „Regulacja gospodarki wodno-ściekowej i osadowej na terenie Gminy Miłki”- kwota finansowania 882 000,00 zł.

Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów powiedział, że komisja pozytywnie zaopiniowała oba projekty uchwał.

Przewodniczący Rady poddał uchwałę w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej uchwalonej na lata 2023-2033 pod głosowanie.

Uchwała została podjęta większością głosów- 12 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się” (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

Przewodniczący Rady poddał uchwałę w sprawie zmian budżetu gminy na 2023 r. pod głosowanie.

Uchwała została podjęta większością głosów- 12 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się” (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

Do pkt 14

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów powiedział, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Turystyki powiedziała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały- 4 głosy „za”.

Pytań i uwag do projektu nie było.

Przewodniczący Rady poddał uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Rybacka MAZURY pod głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie 13 głosów „za” (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

Do pkt 15

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów powiedział, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały- 3 głosy „za” przy 1 „przeciw”.

Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Turystyki powiedziała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały- 4 głosy „za”.

Pytań i uwag do projektu nie było.

Przewodniczący Rady poddał uchwałę w sprawie przystąpienia do Klastra Energii pod głosowanie.

Uchwała została podjęta większością głosów- 12 głosów „za” przy 1 „przeciw” (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

Do pkt 16

Radny Andrzej Idek zwrócił uwagę, że jest zły numer uchwały w projekcie.

Skarbnik wyjaśniła, że jest to tylko numer sesji.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów powiedział, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały- 3 głosy „za” przy 1 „przeciw”.

Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący Rady poddał uchwałę w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków pod głosowanie.

Uchwała została podjęta większością głosów stosunkiem 12 głosów „za” przy 1 „przeciw” (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

Do pkt 17

Wniosków i uwag nie było.

Do pkt 18

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął LVIII Sesję Rady Gminy Miłki w dniu 05 września 2023 r.

Prot. Agnieszka Grajewska-Sudyn

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Tomasz Gujda